
 
 

Já jsem vzkříšení a život, 
kdo věří ve mne, nezemře na věky. 

Jan 11, 25 
 
 
 

Zarmouceni, ale posíleni nadějí na věčný život v Boží náruči oznamujeme,  
že z pozemské pouti do věčného Domova byl povolán 

 
 

P. Jaroslav DVOŘÁK 
 

čestný kanovník katedrální kapituly Sv. Ducha v Hradci Králové, 
emeritní farář v Sudějově. 

 
 
 Narodil se 19. května 1913 na Koblasku. Po studiích na arcibiskupském gymnáziu 
v Praze – Bubenči a v biskupském semináři v Hradci Králové přijal 29. června 1937 
z rukou královéhradeckého biskupa kněžské svěcení. Působil jako kaplan ve Světlé nad 
Sázavou, v Ledči a v Golčově Jeníkově a od roku 1941 jako farář v Solopyskách. Odtud byl 
v roce 1952 odvezen k soudu a ve vykonstruovaném procesu odsouzen na 10 let vězení. 
Léta nesvobody prožil v Jáchymovských dolech a ve vězení Valdice. Po propuštění nesměl 
vykonávat kněžskou službu a byl donucen pracovat jako dělník ve sklárnách Kavalier 
Sázava a poté až do důchodu pracoval v STS Uhlířské Janovice. Státní souhlas 
k duchovenské službě dostal až v roce 1979, kdy byl ustanoven administrátorem 
v Sudějově a v Košicích. Zde působil jako farář v letech 1990 až 1999, kdy odešel na 
zasloužený odpočinek k rodině na Koblasko. I potom podle sil a možností ve svých 
bývalých farnostech vypomáhal. 
 Poslední měsíce života byly naplněny bolestmi, které snášel s velkou trpělivostí. 
Odešel k Pánu den po svých 94. narozeninách, v neděli 20. května 2007, posílen svátostí 
nemocných. 
 

Se zesnulým se rozloučíme při Eucharistické oběti 
v úterý 29. května 2007 v 11 hodin v kostele sv. Anny v Sudějově. 

 
Po mši svaté bude zesnulý převezen na hřbitov v Petrovicích II, kde bude uložen do 

rodinného hrobu a tam bude očekávat Den vzkříšení. 
 
 

Jeho duši doporoučíme modlitbám věřících. 
 

 

Jménem pozůstalých: 
 

 
       Ludmila Tichá s rodinou            kněží 
           sestra      kolínského a vlašimského 
         vikariátu 
 ostatní příbuzní 


